[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.02.2017
	                                                 №13

	село Николаевка

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края         от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  Николаевского сельского поселения Щербиновского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 27.02.2017 № 13

ПОРЯДОК
выплаты ежемесячной надбавки к должностному

окладу за особые условия муниципальной службы

1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - Порядок) определяет условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка) муниципальным служащим администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района. Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать повышенную интенсивность исполнения служебных обязанностей, требующую наличия высокой квалификации и особой степени ответственности, обусловленную необходимостью выполнения поручений в кратчайшие сроки, с обязательным соблюдением качества исполнения, а также за проявление при этом инициативы и творческого подхода к выполнению поручений. Ежемесячная надбавка определяется в целях стимулирования труда муниципальных служащих, повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

2. Ежемесячная надбавка формируется в общем фонде оплаты труда на соответствующий год, из расчета четырнадцать должностных окладов. Ежемесячная надбавка определяется в следующих размерах:

по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120  процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячной надбавки определяется представителем нанимателя (работодателем). Муниципальным служащим, назначенным на должность с испытательным сроком, ежемесячная надбавка определяется в минимальных размерах в пределах должностей муниципальной службы на период испытания.

3. Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:

профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом (инструкцией);

опыт работы по специальности и замещаемой должности;
2
компетентность муниципального служащего в принятии управленческих решений и при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ, исполнительская дисциплина;

своевременность, оперативность и качество выполнения должностных обязанностей, знание и правильное применение соответствующих нормативных правовых актов, выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания, использование в работе специального программного обеспечения).

4. При несвоевременном и некачественном выполнении муниципальным служащим должностных обязанностей или установленных заданий, а также при несоблюдении установленных ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, или нарушении муниципальным служащим трудовой (служебной) дисциплины ежемесячная надбавка  может быть снижена, но не ниже минимального размера, установленного для соответствующей группы должностей.

5. Ежемесячная надбавка выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце. Фактически отработанное время для расчета ежемесячной надбавки определяется согласно табелю учета рабочего времени. При увольнении муниципального служащего ежемесячная надбавка начисляется пропорционально отработанному времени и выплачивается при окончательном расчете.

6. Ежемесячная надбавка учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы.

7. Ежемесячная надбавка выплачивается на основании распоряжения администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

8. Выплата ежемесячной надбавки производится за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района, в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий год, в установленный срок для выплаты заработной платы за вторую половину месяца.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко